28 сентября 2015 г. — № 1490(26)

http://gazeta.vstu.ru

Событие

Протокол  о слиянии вузов

Это событие было ожидаемым. И вот стало известно о том, что стороны –

Волгоградский государственный технический университет, Волгоградский

государственный архитектурно-строительный университет и администрация

Волгоградской области составили протокол о намерениях с целью создания в

Волгоградской области объединенного университета.

Предлагаем вашему вниманию текст протокола:

«Осознавая высокую ответственность в деле развития отечественного образования и науки,

понимая необходимость повышения эффективности образовательного, научного и

инновационного потенциала в целях достижения качественного нового уровня высшего

профессионального технического и архитектурно-строительного образования, подготовки

кадров высшей научной и педагогической квалификации, повышения уровня совместных

научных исследований и выполнения инновационных разработок, стороны в лице ФГБОУ

ВПО «Волгоградский государственный технический университет» (ВолгГТУ), ФГБОУ ВПО

«Волгоградский государственный архитектурно-строительный университет» (ВолгГАСУ) и

администрация Волгоградской области составили настоящий протокол о намерениях с целью

создания в Волгоградской области объединенного университета. Договаривающиеся стороны

выступают с ходатайством перед учредителем – Министерством образования и науки

Российской Федерации о проведении процедуры реорганизации в форме слияния. Настоящий

протокол вступает в силу с 22 сентября 2015 года».

 1 / 1